



Til Socialudvalget

5. september 2017

Orientering om kritik af gadeplansmedarbejders udtalelser ved dialogmøde 31. august 2017

Sagsnr.
2017-0307109

Dokumentnr.
2017-0307109-1

Socialudvalget orienteres hermed om en aktuel sag, hvor forfatter og debattør Ahmed Mahmoud d. 2. september 2017 har skrevet et kritisk opslag på Facebook om udtalelser fra en kommunal gadeplansmedarbejder i forbindelse med et dialogmøde afholdt af beboerprojekt Bispebjerg d. 31. august 2017. Ahmed Mahmoud kritiserer i sit opslag blandt andet den kommunale gadeplansmedarbejder for at skabe splid mellem udsatte etniske minoritetsunge og politiet, herunder at orientere de unge om deres muligheder for at klage over politiet, hvis de føler sig uretfærdigt behandlet fx i forbindelse med visitationer.

TV2 Lorry har d. 5. september 2017 omtalt Ahmed Mahmouds opslag.

Socialforvaltningen bemærker i den forbindelse, at kommunens gadeplansmedarbejdere gør et stort og vigtigt stykke arbejde for blandt andet at forebygge, at banderne rekrutterer nye medlemmer.

Socialforvaltningen bemærker ligeledes, at dette arbejde sker i et godt og tillidsfulgt samarbejde med politiet, hvor politiet og kommunen gensidigt understøtter hinandens arbejde. Politiet har bekræftet dette.

I forbindelse med den aktuelle bandekonflikt møder kommunens medarbejdere nogle gange unge, som er frustrerede over politiet. Det kan for eksempel være unge, som føler sig mistænkeliggjort, når der bliver indført visitationszoner. Denne frustration ender fra tid til anden i afbrænding af containere og biler eller i anden meningsløs ødelæggelse.

Kommunens såvel som politiets budskab til de unge i den forbindelse er, at en sådan adfærd er uacceptabel, og at det er bedre at gøre brug af de demokratiske rettigheder, man har i det danske samfund, når man føler sig uretfærdigt behandlet. Et eksempel herpå er, at de unge hellere skal klage over politiet end at lade frustrationen få afløb på anden vis, hvilket også var det tiltænkte budskab fra den pågældende medarbejder på det omtalte dialogmøde.

Dette budskab er særligt vigtigt i den aktuelle situation, hvor der er etableret en visitationszone, hvori der gælder særlige vilkår for politi og borgere.

CfP - Bernstorffsgade

Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN nummer
5798009683052

Slutteligt bemærker forvaltningen, at kommunen og dens medarbejdere tager bandekonflikten meget alvorligt, men samtidig heldigvis kan konstatere, at det er et fåtal af unge, der er involveret i konflikten, hvilket også er forståelsen hos politiet.